**V**ndeclim⁹ **I**lxvii  
q̄ritur: q̄ si effectū nō habuerit tñ premiū  
nō amittit. **U**n⁹ ⁊ Aug⁹. Quicqd vis ⁊ non  
potes: factū dē reputat. **U**n⁹ etiā Greg⁹ Nō  
est man⁹ vacua a munere si arca cordis plena  
na fuerit bona voluntate. Insuper p̄prae volū  
tatis p̄p̄t obediētiā abdicatio opa minora deo  
facit maiorib⁹ esse gratiosiora. **U**n⁹ Thōas  
de aquino. Quia necessitate aliq̄ faciēdi q̄ fm̄  
se nō placēt: p̄ votū obediētiē hō se subijcit  
p̄p̄t deū: ex eo ipso ea que facit sūt deo ma/  
gis accepta si etiā sint minora: qz nichil hō  
mai⁹ deo dare potest: q̄ p̄p̄t a voluntatem  
p̄p̄t ipsū alteri⁹ voluntati sbijciat. **U**n⁹ in col  
laciōib⁹ patrū dicit: deterrimū gen⁹ mona/  
choz esse sarabaitaz: q̄ absoluti a senioz iu  
go h̄nt libertatē agēdi qd̄ libitū fuerit: ⁊ tñ  
maḡ q̄ hi q̄ i cenobij s̄ tegūt. opib⁹. diebus  
⁊ noctib⁹ p̄sumūtur. Hec Thomas.

**D**e votoū obligatiōe. **C**a. v.  
**B** Ursū nō debes tristari sup votoz emissō  
rū obligatione: sed magis solari. **U**n⁹  
Aug⁹. Nō te voulisse peniteat: i mo gaudeti  
bi iā nō licere qd̄ cū tuo detrimēto licuisset.  
Felix necessitas q̄ ad meliora cōpellit. De/  
niq̄ fm̄ Thamā aquinēsem: p̄p̄t tria meli⁹  
ē aliqd̄ facere ex voto q̄ sine voto. Prio: qz  
vouere est act⁹ latric: q̄ est virt⁹ nobilissima:

# Liber

qd autē īperatur a virtute nobilissima mea  
liu⁹ est et magis meritoriu⁹. Secūdo: qz qui  
vouet magis se deo subiicit qz ille qnō vo/  
uet: sicut ille q arborē dat cū fructu: magis  
dat qz qui dat tm̄ fructu. Tertio: qz volūtas  
p votū imobiliter firmatur ad bonū facere.  
Facere autē aliquid ex voluntate ad bonum  
firmata: hoc ad pfectiōne p̄tinet p̄tut⁹. hec  
ille. Sane illd qd cadit sub voto vel scit eē  
bonū: v̄l malū. v̄l qle sit ē dubiū. Si dubiū  
facile poterit ī certū bonū cōmutari. Si  
p̄ bonū q nō est aliud meli⁹. p̄ solatoria de/  
bet esse ad ipsum īplendū obligatio felici ne/  
cessitate existēte q cōpellit nī meliora. Si  
autē tristat: qz aliud incōpossibile meli⁹ est  
eo: facile poterit eo ī meli⁹ cōmutato tristi/  
cia cessare. Immo circa bonū et melius audi  
Bernardū. Ego inqt non arbitror minorā  
vota īpedire debere maiora: nec deū exigere  
qd tanqz sibi pmissū bonū si pro eo melius  
aliqd fuerit p̄solutū. Porro si qdib voto ca/  
dit malū esse dīnoscit. nō tristet votū. qz  
nō est obligatoriū: dicēte Isidoro. In malis  
promissis rescinde fidē: ī turpi voto muta  
decretū: qd incaute vouisti nō facias. Impia  
est pmissio q scelere adīpletur. Deniqz cīr/  
ca id qdēuenit malū fit: doctores sic diffi

Vndecim<sup>9</sup>

lxvii

mūt. Illud inquit qđ in aliq; euētu est bonū  
in aliq; malū: nō obligat nisi p; euentu bono:  
vt votū Iepre: de quo dicit in libro Judicij  
cū. Unū Thomas aquinensis. Quicqd votū  
fiēdū ipediret si pñs eēt: etiā facto voto ob/  
ligationē aufert. Unde si aliqd possibile cū  
vouet postea fiatī possibile: tollit obligatio

## De mūdi relictione. Ca. vi.

**D**romūdū relinqre est vinculata de  
periculosa euadere. Unū Aug<sup>9</sup>. Cula hui<sup>9</sup> mūdi asperitatē habēt verā: falsā  
iocūditatē. certū dolore: incertā voluptatē  
durū labore: timidā quietē. rem plenā misē  
rie: spem beatitudinis ianē. Ecitez. Nūd<sup>9</sup>  
iste pīculosior est bland<sup>9</sup> qz molest<sup>9</sup>. et magis  
cauēd<sup>9</sup> cū se allicit diligi: qz cū admonet co/  
gitqz pītēni. In hoc mūdo nō timere: nō labo/  
rare: nō pīclitari impossible est. Et iterū.  
Ibi nichil nisi fragile plenū periculis: pīq  
pericula puenī ad maius periculū. Pereat  
ergo hec oīa: et dimittam<sup>9</sup> hec vana ziania  
coferamus nos ad solā inquisitionē eorum  
que finē nō habent. Vita hec misera mors  
sc̄cta: cito obrepit: et post h̄ negligētie sup/  
plicia luēda sūt. hec Aug<sup>9</sup>. Quare merito  
mūdus relinqēdus est pīl christū dulcem  
refectionē: qz testate Bernardo: cui ch̄rist<sup>9</sup>

# Liber

Scipit d̄lcescere: necesse ē amarescer mūdū.

**D**e ingressu religionis. Ca. vii:

**E**x pfecto habitare in claustro merito  
plus delectat: qđ paradiso voluptatis  
sparat. Unī P̄tr⁹ ranci. Juxta sententia cor  
dis mei si paradiſus in hac vita pñti est: vñ  
in claustro vel in scholis ē. Quicqđ enī extra  
hec duo ē: plenū ē axietate: inquietudine. ama  
ritudine. formidine. sollicitudine et dolore.

Unī z Bernī. Uere clauſtrū est paradiſus:  
hic prata vīrētia scripturaz: hic parit fluēs  
lachrymaz vndositas: quam de purissimis  
affectib⁹ amor ille eliquat: hic enī sūt arbo  
res eminētissimi chori sanctoz: et nulla est q  
nō mlta fruct⁹ gaudeat vbertate: hic est illa  
ſblimis mēla: in qua d⁹ et cibās est et cibus:  
muncrās et mun⁹: offerēs et oblatū: cōuiua et  
cōuiuū. Hic ɔ geste sunt oīpotentis diuitie  
hic refusa est gloria ageloz. Putasne ociari  
illos qui habitant vnius moris in domo?  
Uideas hūc sacris lectiōib⁹ intendētē: illū  
incubentē orationib⁹: hūc prosuis excessib⁹  
lacrimantē: illū in dei laudib⁹ exultantem:  
hūc vigilante: illū ieiunantē: et officia pietas  
tis sibi inuicē incutere. Nocte consurgunt  
ad confitendū ei. Uespere et mane et meridi  
Die narrant et annūciant eius laudem: et oīs